and shall lose the Thing so ret villam Et hoc idem fiat de

bought, and that according to forestallariisuniverfisetsimiliter

the Custom and Ordinance of de hiis qui consilium auxilium

the Town; (4) he that is con- vel favorem prestaverint.

vict the second Time shall have

Judgement of the Pillory; (5) at the third Time he shall be

imprisoned and make Fine ; (6) the fourth Time he shall

abjure the Town. And this Judgement shall be given up

on all Manner of Forestallers, and likewise upon them that

have giverj them Counsel, flelp, or Favour.

Si quis autem presumat vendere farinam ante fophisticatam

vel aliquo alio modo fallacem primo graviter puniatur Secundo

convictus amittat totam farinam Tertio subeat judicium pillorie

Quarto abjuret villam.

Omnia predicta statuta firmiter ex parte Regis observentur ita

quod si aliquis major vel minor contra predicta statuta verbocon-

filio auxiljo vel favore in aliquo venire presumpserit tanquam

mandatorum Domini Regis contemptor capiatur et imprisone-

tur nec a prifona deliberetur donee per madatum Domini Re

gis et ejus breve expreflum deliberetur Et istudstatutum tradatur

majori et ballivis et sex legalibus de villa juratis una cum stand-

ardis bussellis ulnis et petris Et cum necesse fuerit per illud

possint certiorari.

Statutum quod vocatur de Ragman de Justitiariis

4. Ed. 1. aslignatis. *

ACORDE est per nostre Seignur le Roy qe Justices aillent

par mi la terre a oier & enquere & terminer toutez lez

pleintez & touz lez trespassez faitz dedeinz lez xv anz darrein

passez devant la Seint Martyn lan du regne le Roy Edward sitz

j J le Roy H. quart auxibicn dez Bailliez & Ministres le Roy come

I cos 11%. Autres gentz horfpris lez pleez de felonies & lez pleintz qe pie-

dent aillours devant Justices le Roy & en Countee per briefe

issent
♦ Secunda Pars veterum Sratutorum. 28.
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issent qe la busoigne qe seit devant eux a terminer qil oient et

terminent et ceo auxibien dez outrageousez prisez conteks et

offencez faitz au poeple come dez autres choses & querels per

comandement le Roy come dez tresoassez puis faitz et nomme-

ment des grevancez Faitz per Baillifs queux qil soient a la bone

gent per qi serement lez cnquestez furent faitz. Et voet le Roy

qe lez pleintez de chescun soient devant lez avantditz Justices

determinez auxibien per briefe come fanz briefe folonc lez ar-

ticlez baillez a mefmes ceux Justices et ceo auxibien dedeinz

franchises come dehors, Enfement voet le Roy qe ceux Justi

ces enquergent oient et terminent lez pleintez de ceux qe plein-

dre fe voudront de ceux qi venuz font encontre les Estatutz le

Roy auxibien de chose qe touche le Roy mesmes come le poeple

et voet le Roy auxibien de ceux qi ferront atteintz de trespas ou

foulement apertement arreint qe la parole soit finablement te:-

mine et les amendez hastivement faite au pleintif En droit de

ceux qe soient atteintz du trespas lou emprifoment ou raunson

gist soient lez amendez hastivement faitz as pleintifs et de ceo

soit execution fait fanz delay et lez trespassours soient mys per

bones meinpernours destre devant le Roy au proschein parle-

ment suant sils puissent maynpernours trover Et si noun demur-

gent en prisone et lez Justices enquergent de lour poeiren terrez

et en biens et de la manere du trespas et qe de ceo certifient le

Roy a mesme le Parlement iflint qe le Roi lez puisse adonqz pu-

nir folonc lour desert Et pur ceo qen tiele manere dez plez deit

la Court estre favorable le Roy voet et enjoint a fez Jnstices qe

nul enquerelant nen refpoignent ne soit empris per hokettez ne

per barettez per quei la verite ne soit suy et lez trespassours re-

meignent despunyz Et sur ceo lez Justices eint regard en temps de

guerre et as covenantes faitz en mesme le temps et per encheson

de tieu temps nul ne soit encheson pur lez covenantz avantditz.

Consuetudines et Affisa de Foresta five Articuli

de Attachiamentis Foreste. -f-

SI quis forestarius, juratuscuilibet facere attachlamenta, inve- 6 Ed

nerit aliquem attachiabilem pro viridi in foresta; primo de-

bet ipfum attachiare per duos plegios, si inventus fuerit in loco

fuspedo •, sin autcm, debet ducere ipsum ad proximam Villam, '

et ibi ponere ipsum per vadium et plegium; Et si idem alias in-

veniatur cum viridi, debet ipsum attachiare per quatuor plegios :

Et si tertio inveniatur cum viridi ; coram viridario debet prefenta-

ri, et poni per octo plegios : Et postea post tertium attachiamen-

tum, corpus fuum debet attachiari et retineri.

Ut memorialiter habeatur quid sit viride ; friend' est, quod

omnes arbores fructum portantes, et etiam he que tenent viridi-

tatem per totum annum, et fraxinus si antiquitus usum fuerit in-

tra forcsiam, et arabilis qua dominus Rex est in feisina.

Si

f SecundaPars veterum Statutorum. 19. 30. ji.
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Si quis foreftarius invenerit extra dominicum bofcum et intra

rewardumaliquem profternentem quercum, finevifu aut libera-

tione foreftarii aut viridarii; debet ipfum attachiare per quatuor

plegios ; et per vifum viridarii debet quercus ilia apprecian, et ki

rotulo foreftariorum et viridariorum et regardatorum imbreviari,

et debet poni per fex plegios falvos; et fi alias inveniatur debent

duplicari ejus plegii; Et fi tertio, corpus ejus debet retineri. Et

fi aliquis attachiabilis fuerit contra vadium et plegium, debet

diftringi per catalla fua infra metas forefte ubi erunt inventa ; fi

autem defecerint, licitum eft corpus fuum retinere, quoufque fe-

cerit id quod facere debuerit. Si autem infra metas forefte non

fuerit; Nomenejus debet irrotulari, et villa dequa fuerit &c

Liberatio houibote & haybote debet fieri, prout bofcus oteft

pati in ftatu quo eft, & non fecundum exigentiam ejus cui fit

liberatio. Non poteft aliquis dare nee vendere de bofco domini

Regis fine Warranto ejufdem Regis. _

Si aliqua fera inveniatur mortua vel vulnerata, et non fuerit

bercatorum; Ad prima placita debet fieri inquifitio per quatuor

villas propinquiores, que debet irrotulari ; et inventor debet poni

f>er fex plegios ; caro autem debet mitti ad proximam domum

eproforum, fi que prope fuerit in partibus ill Is, et hoc per tefti-

monium viridariorum et patrie. Si autem rtulla'tafis domus fu

erit prope, caro debet dari infirmis et pauperibus ; caput et cutis

debent dari liberis hominibus proxime ville; etfagitta, fi quein-

venta fuerit, debet prefentari viridariis, et in veredicto fuo irro-

tulabitur. *

Si Leporarius inventus fuerit currens ad aliquod nocumentum

forefte ; capitalis foreftarius debet eum retinere in prefentia viri

dariorum, et mittere eum domino Regi vel capitali Jufticiariq

forefte.

Si quis maftivus inventus fuerit currens fuper aliquam feram,

& diclus maftivus mutulatus fuerit; ille cujus maftivus ille fuerij

erit de facto illo quietus: Set fi non fuerit mutulatus, ille cujus

erit Maftivus erit culpabilis tanquam de manupafto fuo, et debet

poni per fex plegios, quorum nomina debent imbreviari, et

etiam qualis fuerit' canis.

Si quis ceperit aliquam feram in forefta fine Warranto; cor

pus fuum retinendum eft, ubicumque inveniatur infra metas

forefte; et quum captus fuerit, non liceat Foreftariis ipfum deli-

berare fine fpeciali precepto domini Regis vel Jufticiariorum fu-

orum.

Si quis videat aliquos malefadores infra metas forefte aliquam

feram capere vel afportare ; debet illos capere fecundum pofle fu

um : Et fi non poteft, debet levare hu & cry ; et fi non fecerit,

remaneat in mifericordia domini Regis.

Si quis Wodwardus videt aliquos malefaclores in bofco, qui

fuerit in cuftodia fua, vel feram beftiam invenerit mortuam ; de

bet monftrare capitali foreftario vel viridario fi autem non fecerit,

et foreftarius domini Regis tale delictum in diclo bofco, qui fu-

erir infra rewardum, invenerit ; ilic bofcus capiendus eft in ma

nure
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ftum domini Regis per preceptum Justiciariorum, et Wodewaf-

dus attachiandus est per quatuor plegios.

Si aliquis habuerit boscum juxta dominicum boscum nostrum ;

licitum est ei, postquam dominice haie agistate sunt, habere in

bosco suo tempore pannagii tot porcos quot dominicus boscus

per visum forestariorum viridariorum agistatorum et aliorum

proborum hominum poflit pati : Et si plures ibi fuerint ; licitum

est eis, capere panagium de omnibus residuis, qui plures fuerint,

quam dictus boscus posset pati. Et fiat hoc in exitu porco-

rum, &c.

Sciendum quodtempore pannagii, cum agif.amentum debit fieri, de- Ex also Mi.

hent forestarii et viridarii regardatores et agistatores per ccmmunem

itffenjum intimare Jujiiciariis de fore/la Domini Regis, et inquirere vb-

luntatem suam, utfiat agiftarnentum, tarn in domitiici: haiis, quam in

forinfecis boscis ; et secundum mandatumsuu'm et tenorem lihrarum de-

bet fieri agiftarnentum, quas literas debent habere coram Justiciariiifo-

rcjle prdxime pojl itinerantibus. Et preceptum eft, ut deinceps capi-

atur de qudlibet porco quantum potest pro pannagio ad opus Domini Re

gis, scilicet unus vel duo denarii. De porcellis autem fiatficutpriusfo-

litum eji.

Si quis in alh comitatu miferit averiasua'mtrametassoreste; sores- ,

tarius pro posse suo dicla averia debet retinerej et ea ponere per vadios

etsatvos plegios; quod ft non soffit, per testimonium viridariorum debet

incecomiti illius comitatus intimare, ut ipje districlionemJatiat, quousque

plegios invenerit; quodft vicecomes non fecerit, forejlarius Jujiiciariis

soreste debet hoc intimare.

Nullus mejfor debet addxueresecum mastivum magnum de noele, ad

sugandum Regis feras; fed licitum est adaucereparvos catnlos expedita-

tos, ad expeclanaum extra coopertum.

De his qui clamant habere libertates;stcut canes inexpeditatos, et le-

porarios, intra metas soreste; nihil eis indefaciendum 1stfine warran-

to Domini Regis vel 'Justiciarorumfuorum.

Si quis boscus remaneat in manu Domini Regis per unum annum et

diem ;■ in voiuntate Domini Regis est, nisi poffit recuperari perjudicium

Justiciariorum.

Omnes metesorefle integresunt Domino Regi. .

Sciendum quod bene licitum est Ahbati de Burgo Sancli Petri, ve-

nari, et capere leporem et vulpem et murclegum infra metas fore/le, ei

habere canes non expeditatos; quia sufficiens habet inde warrantum.

Sciendum quod Dominus Petrus de Monteforti nullum habet war'

rantnm, quin poffit fieri attachiamentum in bofco suo.

Sciendum quod Justiciariis precipitur, quodft quis hominum Epifco-

pi Lyncoln' intret in boscumfuum forinfecum extra parcum, corpusfu-

um retinendum est ; et ille boscus remaneat in manu Domini'Regis prtt

defeeluforefiar'. f*

Quando viridarii ceperintinquisitionem,unusapponatsigilIum, Ex Vet. Star,

et alius rotulum teneat; et sic de foresta in forestam usque ad- fecund par. ji.

ventum Justiciariorum : tune primo die ipse et omnes ministri

presentabunt rotulum, aut amercientur. Et manucapti pro fo

resta eo die proferantur, aut manucaptio incurratur.

Homo attaciiiatus pro ramis cells, placitum illud pertinet ad

Swainjnotum
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Swainmotum coram fenefcallo ; et attachiatus pro querca pr6ftra-

ta in dominica Regis vel alterius, pertinet coram Jufticiariia. Et

fi noctanter alicubi fecerit, jacet imprifonamentum.

Attachiatus ad Swainmotum pro viridi nonprefentato ad prox-

imum, ad aliud prefentatio non prejudicet; fed capiatur ad fo-

reftarium pro concelamento, et eat attachiatus quietus per affi-

fam.

Si foreftarius in dominico bofco Regis confentiat delicto; ca

piat Rex fuo fuperiori, et fibi fi fufficiens fit.

Bofcus vaftatus ad quodlibet iter Jufticiariorum dabit Domi

no Regi dimidiam marcam.

Statutum Armorum ad Torniamenta. *

ANoftre Seignur le roi prient et requerent les countes c les

barons e la chivalerie de Engleterre ke come il funt ac-

cordez kil voille commander e confirmer un eftatut des armes ke

nul ne feit fi hardi deforemes counte ne baroun ne autre chivaler

ke au tornei voifent de aver plus ke iii. Efquires armes pur lui

fervir au tornei E ke chefcun efquier port chapel des arms fon

feignur kil fervira a la jornee pur enfeigne E ke nul chivaler ne

efquier ke ferve au tornei ne porte efpeie apoint ne cotel apoittt

ne bafton ne mace fors efpeie large pur torneer E ke tuz les

baneourskebaneres portent feient armezde muftilersede quifen

e de efpaullers e de batin fans plus E fil aveient ke nul counte ou

baron ou autre chivaler voife encountre leftatut per lafient e le

commandement Sire Edward noftre Seignur fiz le rey e Sir Ed